



W-1.43.2.87.2024...WO  
Dot. 099/24

Warszawa, dnia 16.05.2024 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

"Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 634 na odc. w km 32+638,92-32+891,95 oraz dr. woj. nr 635 na odc. w km 12+152,92-12+284,00 na terenie miasta Wołomin" – nr postępowania 099/24

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2, ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał zapytanie do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi.

### Pytanie 1

Materiały z rozbiórek (frez, ogrodzenia, mat. brukarskie ) oraz materiał pochodzący z wycinki drzew Wykonawca utylizuje we własnym zakresie czy odwozi na miejsce wskazane przez Zamawiającego? Prosimy o podanie ewentualnego adresu odwozu

### Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami OGÓLNYCH WARUNKÓW UMOWY NA WYKONANIE ROBÓT BUDOWLANYCH

PKT 5.9 - MATERIAŁY Z WYCINKI, ROZBIÓRKI I ODPADY:

*Materiał pozyskany z wycinki (długość) należy do Zamawiającego. Wykonawca będzie miał obowiązek złożyć go na terenie właściwego rejonu / obwodu drogowego lub miejsca wskazanego przez Zamawiającego w zasięgu 60 km od początku lub końca inwestycji. Do obowiązków Wykonawcy będzie należało także wykarczowanie i zutylizowanie we własnym zakresie zakrzewień i uprzętnięcie terenu po wycince z gałęzi, karp itd.*

*Materiały z rozbiórki należą do Zamawiającego. Jeśli jakieś materiały z rozbiórki Inspektor wraz z Zamawiającym zakwalifikują jako odpady, Wykonawca będzie miał obowiązek wywieźć je i zutylizować zgodnie z obowiązującym prawem w tym zakresie. Jeśli materiały z rozbiórki zostaną zakwalifikowane do odzysku Wykonawca będzie miał obowiązek złożyć je na terenie właściwego rejonu lub obwodu drogowego wskazanego przez Zamawiającego.*

*Elementami podlegającymi rozbiórce są w szczególności:*

- 1) nawierzchnie asfaltowe;
- 2) nawierzchnie kamienne;
- 3) nawierzchnie wykonane z żelbetowych płyt drogowych;
- 4) nawierzchnie wykonane z trylinki;
- 5) nawierzchnie wykonane z kostki betonowej;
- 6) krawężniki betonowe;
- 7) obrzeża betonowe;
- 8) oporniki betonowe
- 9) elementy podbudowy.

*Na Wykonawcy robót spoczywa obowiązek i koszt zagospodarowania odpadów powstałych z robót drogowych zgodnie z przepisami z wyjątkiem poniżej wymienionych materiałów z rozbiórki stanowiących własność Zamawiającego:*

- 1) elementów betonowych prefabrykowanych przeznaczonych do powtórnego wbudowania, które należy:
  - a) kostka betonowa – oczyścić, posortować, umieścić na paletach i opakować;
  - b) kostka kamienna – oczyścić i posortować;
  - c) trylinka – oczyścić i posortować;



- d) płyty betonowe – oczyścić i posortować;
- e) krawężniki, obrzeża i oporniki betonowe – oczyścić i posortować;
- 2) elementów prefabrykowanych nawierzchni, nie nadających się do powtórnego wbudowania i wszelkiego rodzaju podbudów, dostarczonych jako materiał rozkruszony o frakcji od 0 – 63mm;
- 3) demontowanych znaków drogowych.  
Materiały z rozbiórki przewiezie na miejsce składowania – bazę materiałów Rejonu / Obwodu Drogowego lub miejsce wskazane przez MZDW w zasięgu 60 km od początku lub końca inwestycji i po protokolarnym przekazaniu zeszkaduje.

### Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, iż w przedmiarze robót nie uwzględniono warstwy wiążącej dla ścieżki rowerowej ilości 605,54m<sup>2</sup> oraz warstwy ścieralnej z kostki betonowej dla wysp dzielących w ilości 6,09m<sup>2</sup>.

### Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zgodnie z częścią I Instrukcja dla wykonawców, XV. - SPOSÓB OBLICZENIA CENY OFERTY - „Zamawiający informuje, że Udostępniony Przedmiar robót ma jedynie formę poglądową – nie stanowi podstawy do obliczania wartości zamówienia”

### Pytanie 3

Branża elektroenergetyczna (oświetlenie) - zgodnie z opisem na stronie 14 projektu technicznego należy zastosować słupy aluminiowe w kolorze antracyt, natomiast w zestawieniu materiałów na stronie 21 wymieniane są słupy stalowe. Prosimy o jednoznaczne określenie z jakiego materiału mają być wykonane słupy oświetleniowe oraz podanie ich parametrów.

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zastosować należy słupy zgodnie z projektem.

### Pytanie 4

Branża elektroenergetyczna (oświetlenie) - w projekcie brak jest podanej klasy bezpieczeństwa biernego słupów oświetleniowych. Czy do wyceny należy założyć słupy wykonane w "klasie 0" ? Jeżeli miała by być to inna klasa to prosimy o określenie dokładnej klasy bezpieczeństwa biernego słupów oświetleniowych.

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że należy przyjąć klasę 0.

### Pytanie 5

Branża elektroenergetyczna (oświetlenie) - prosimy o potwierdzenie że zgodnie z projektem nie będzie realizowane indywidualne doświetlenie przejść dla pieszych na skrzyżowaniu.

### Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie będzie realizowane indywidualne doświetlenie przejść dla pieszych na skrzyżowaniu.

### Pytanie 6

Dotyczy Branży Sanitarnej: Uzgodnienie projektu kanalizacji deszczowej ważne było do dnia 03.11.2023 r. Czy Zamawiający posiada ważne uzgodnienie projektu ?

### Odpowiedź:

Zamawiający załączył wszystkie uzgodnienia.

Jeżeli zajdzie potrzeba to do zgodnie z zapisami część V Ogólne warunki umowy na wykonanie robót budowlanych

5.1 Ogólne zobowiązania wykonawcy

5.1.2 Uzyskanie w imieniu i na rzecz Zamawiającego, wszelkich ewentualnych uzgodnień warunków technicznych, pozwoleń, zezwoleń, decyzji, zgód itp. niezbędnych dla wykonania Umowy zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany do



uzgodnienia z Zamawiającym zasadności uzyskania przedmiotowych dokumentów. W tym celu Zamawiający udzieli niezbędnych upoważnień lub pełnomocnictw. Wszelkie koszty z tym związane ponosi Wykonawca.

#### **Pytanie 7**

Dotyczy Branży Sanitarnej: Uzgodnienie projektu sieci wodociągowej ważne było do dnia 03.11.2023 r. Czy Zamawiający posiada ważne uzgodnienie projektu ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający załączył wszystkie uzgodnienia.

Jeżeli zajdzie potrzeba to do zgodnie z zapisami część V Ogólne warunki umowy na wykonanie robót budowlanych

#### **5.1 Ogólne zobowiązania wykonawcy**

5.1.2 Uzyskanie w imieniu i na rzecz Zamawiającego, wszelkich ewentualnych uzgodnień warunków technicznych, pozwoleń, zezwoleń, decyzji, zgód itp. niezbędnych dla wykonania Umowy zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany do uzgodnienia z Zamawiającym zasadności uzyskania przedmiotowych dokumentów. W tym celu Zamawiający udzieli niezbędnych upoważnień lub pełnomocnictw. Wszelkie koszty z tym związane ponosi Wykonawca.

#### **Pytanie 8**

Dotyczy Branży Sanitarnej: Prosimy o aktualizację przedmiaru, ponieważ brakuje pozycji dotyczących studni DN2000.

#### **Odpowiedź:**

Roboty budowlane należy realizować zgodnie z projektem budowlanym.

Udostępniony Przedmiar robót ma jedynie formę poglądową – nie stanowi podstawy do obliczania wartości zamówienia

#### **Pytanie 9**

Warunki Usunięcia Kolizji nr RM/MD/5496/4796/2020 z dn. 08.06.2020 wydanymi przez PGE Dystrybucja S.A. są nie ważne. W związku z tym zwracamy się z prośbą o przekazanie aktualnych warunków usunięcia kolizji.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający załączył wszystkie warunki i uzgodnienia.

Jeżeli zajdzie potrzeba to do zgodnie z zapisami część V Ogólne warunki umowy na wykonanie robót budowlanych

#### **5.1 Ogólne zobowiązania wykonawcy**

5.1.2 Uzyskanie w imieniu i na rzecz Zamawiającego, wszelkich ewentualnych uzgodnień warunków technicznych, pozwoleń, zezwoleń, decyzji, zgód itp. niezbędnych dla wykonania Umowy zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany do uzgodnienia z Zamawiającym zasadności uzyskania przedmiotowych dokumentów. W tym celu Zamawiający udzieli niezbędnych upoważnień lub pełnomocnictw. Wszelkie koszty z tym związane ponosi Wykonawca.

#### **Pytanie 10**

Warunki Usunięcia Kolizji nr GR/PP/PB/9499/2020 z dn. 05.05.2020 wydanymi przez PGE Dystrybucja S.A. są nie ważne. W związku z tym zwracamy się z prośbą o przekazanie aktualnych warunków usunięcia kolizji.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający załączył wszystkie warunki i uzgodnienia.

Jeżeli zajdzie potrzeba to do zgodnie z zapisami część V Ogólne warunki umowy na wykonanie robót budowlanych

#### **5.1 Ogólne zobowiązania wykonawcy**

5.1.2 Uzyskanie w imieniu i na rzecz Zamawiającego, wszelkich ewentualnych uzgodnień warunków technicznych, pozwoleń, zezwoleń, decyzji, zgód itp. niezbędnych dla **wykonania**



Umowy zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany do uzgodnienia z Zamawiającym zasadności uzyskania przedmiotowych dokumentów. W tym celu Zamawiający udzieli niezbędnych upoważnień lub pełnomocnictw. Wszelkie koszty z tym związane ponosi Wykonawca.

#### **Pytanie 11**

Uzgodnienie projektu tom III B – Rozbiórka i Budowa sieci średniego napięcia wydane przez PGE Dystrybucja S.A. w dn. 17.08.2021 utraciło swoją ważność. W związku z tym zwracamy się o przekazanie aktualnych uzgodnień.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający załączył wszystkie uzgodnienia.

Jeżeli zajdzie potrzeba to do zgodnie z zapisami część V Ogólne warunki umowy na wykonanie robót budowlanych

5.1 Ogólne zobowiązania wykonawcy

5.1.2 Uzyskanie w imieniu i na rzecz Zamawiającego, wszelkich ewentualnych uzgodnień warunków technicznych, pozwoleń, zezwoleń, decyzji, zgód itp. niezbędnych dla wykonania Umowy zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany do uzgodnienia z Zamawiającym zasadności uzyskania przedmiotowych dokumentów. W tym celu Zamawiający udzieli niezbędnych upoważnień lub pełnomocnictw. Wszelkie koszty z tym związane ponosi Wykonawca.

#### **Pytanie 12**

Warunki techniczne nr 39095/TTISILU/P/2021/MZ z dn. 26.08.2021 wydane przez Orange Polska są nie ważne. W związku z tym zwracamy się z prośbą o przekazanie aktualnych warunków technicznych.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający załączył wszystkie uzgodnienia.

Jeżeli zajdzie potrzeba to do zgodnie z zapisami część V Ogólne warunki umowy na wykonanie robót budowlanych

5.1 Ogólne zobowiązania wykonawcy

5.1.2 Uzyskanie w imieniu i na rzecz Zamawiającego, wszelkich ewentualnych uzgodnień warunków technicznych, pozwoleń, zezwoleń, decyzji, zgód itp. niezbędnych dla wykonania Umowy zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany do uzgodnienia z Zamawiającym zasadności uzyskania przedmiotowych dokumentów. W tym celu Zamawiający udzieli niezbędnych upoważnień lub pełnomocnictw. Wszelkie koszty z tym związane ponosi Wykonawca.

#### **Pytanie 13**

Uzgodnienie nr 56160/TTISILU/P/2021/MZ z dn. 22.12.2021 wydane przez Orange Polska utraciło swoją ważność. W związku z tym zwracamy się z prośbą o przekazanie aktualnego uzgodnienia.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający załączył wszystkie uzgodnienia.

Jeżeli zajdzie potrzeba to do zgodnie z zapisami część V Ogólne warunki umowy na wykonanie robót budowlanych

5.1 Ogólne zobowiązania wykonawcy

5.1.2 Uzyskanie w imieniu i na rzecz Zamawiającego, wszelkich ewentualnych uzgodnień warunków technicznych, pozwoleń, zezwoleń, decyzji, zgód itp. niezbędnych dla wykonania Umowy zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany do uzgodnienia z Zamawiającym zasadności uzyskania przedmiotowych dokumentów. W tym celu Zamawiający udzieli niezbędnych upoważnień lub pełnomocnictw. Wszelkie koszty z tym związane ponosi Wykonawca.

#### **Pytanie 14**

Dotyczy D.05.03.05A W STWIORB w pkt 1.1 wskazano do zaprojektowania mieszankę na warstwę wiążącą z AC 11 W dla kategorii ruchu KR 1-2 przy użyciu asfaltu 35/50. Zgodnie z obowiązującymi



wytycznymi technicznymi WT-2 2014 przywołanym w STWIORB w pkt. 10.3 do mieszanek na warstwy wiążące/wyrównawcze dla kategorii ruchu KR 1-2 obligatoryjnie należy stosować asfalt drogowy 50/70. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę i możliwość zastosowania do projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę wiążącą z AC 11 W dla kategorii ruchu KR 1-2 asfaltu drogowego 50/70.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę i możliwość zastosowania do projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę wiążącą z AC 11 W dla kategorii ruchu KR 1-2 asfaltu drogowego 50/70.

**Pytanie 15**

Dotyczy branży drogowej: prosimy o informację, w jakiej technologii ma zostać wykonane oznakowanie poziome – grubowarstwowej (zgodnie z przedmiarem) czy cienkowarstwowej (zgodnie ze specyfikacją).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że oznakowanie poziome należy wykonać grubowarstwowe.

**Pytanie 16**

Dotyczy branży gazowej: prosimy o przekazanie uzgodnionego z PSG schematu wyłączzeń/przełączeń sieci gazowej. Gazociąg DN300 jest jednym z głównych w Wołominie i w celu wykonania rzetelnej wyceny niezbędna jest wiedza dotycząca zamknięć hermetycznych i ewentualnych obejść tymczasowych by-pass.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uzupełnia dokumentację o schemat wyłączzeń/ przełączeń.

**Pytanie 17**

Prosimy o udostępnienie uzgodnionego w PSG schematu wyłączzeń/przełączeń sieci gazowej. Gazociąg DN300 jest jednym z głównych w Wołominie i trzeba mieć pewność co do zamknięć hermetycznych i ewentualnych obejść tymczasowych by-pass. Aby wykonać dobrze wycenę niezbędny jest w/w schemat.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uzupełnia dokumentację o schemat wyłączzeń/ przełączeń.

**Pytanie 18**

Proszę o określenie, czy zakres prac obejmuje tylko rozebranie istniejących ogrodzeń zgodnie z przedmiarem robót, czy obejmuje również ich odtworzenie. Jeżeli należy również wykonać odtworzenie ogrodzeń proszę o informację czy należy wykonać to z materiału z rozbiórki, czy z nowego ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w zakresie jest rozbiórka ogrodzeń.

**Pytanie 19**

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie informacji o uzgodniony schemat przełączeń sieci gazowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uzupełnia dokumentację o schemat wyłączzeń/ przełączeń.

**Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.**

Załączniki:  
- schemat wyłączzeń

Dyrektor  
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie

Grzegorz Obłąkowski